REQUERIMENTO Nº       / 2007

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado da Secretária Municipal de Educação, Sra. Neuzani das Graças Soares Branquinho, providência no sentido de autorizar que o ônibus escolar que faz o transporte das crianças residentes nos Bairros Mamoeiro, Água Branca e Industrial, pegue e deixe-as dentro dos mesmos e não na rodovia, como atualmente está sendo feito.
                       Termos em que,

pede e espera deferimento.

                       Unaí, 10 de outubro de 2007; 63º da Instalação do Município.

VEREADOR BETINHO MARTINS

LÍDER DO PSC

                                           JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo precípuo solicitar da Secretária Municipal de Educação, Sra. Neuzani das Graças Soares Branquinho, que seja autorizado ao ônibus escolar que faz o transporte dos Bairros Mamoeiro, Água Branca e Industrial, que o mesmo possa estar pegando e deixando as crianças que utilizam o referido transporte dentro dos seus respectivos bairros e não soltas na pista, como atualmente está sendo feito, pois comunidade quer que volte o normal, com o objetivo de evitar risco às mesmas.

Diante da razão exposta é que autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

O Subscritor